
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 14/2017 del 22 giugno 2017  

 
Il giorno giovedì 22 giugno 2017, alle ore 15:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Simona Regondi   Consigliere 
 

Componenti presenti:  3 

Componenti assenti:    2 
 

 

DELIBERAZIONE N.   54 
 

Trasformazione contratto di lavoro a tempo determinato 

per la dipendente Zucchi Francesca da 18 a 30 ore 

settimanali - servizi UPG e SE.S.E.I. 

 
 

Il Direttore relaziona sull’Ufficio di Protezione Giuridica (UPG), come già dettagliatamente 
descritta nella Deliberazione n. 42 Cda del 01/6/2017. Ricorda come recentemente, a seguito 

procedure di selezione svoltasi in data 21 settembre 2016 dopo pubblicazione di avviso di 

selezione, selezione dei curricula e colloquio, secondo le disposizioni di cui al regolamento di 
organizzazione approvato con delibera del Cda seduta 5 del 4 marzo 2008, il personale a 

sostegno degli operatori dell’Ufficio di Protezione Giuridica sia aumentato di una unità, 
attingendo il primo nominativo utile relativo alla suddetta selezione, Signora Francesca Zucchi. 

Il Direttore relazione anche sul Servizio di sostegno educativo integrato scuola, famiglia e 

territorio (SE.S.E.I.). Ricorda che servizio ha come obiettivo il sostegno educativo ai minori e 
alle famiglie attraverso interventi volti a sostenere il minore nelle situazioni di fragilità o di 

temporanea difficoltà, al fine di prevenire condizioni di possibile rischio o pregiudizio e di 
promuovere un processo di cambiamento. Ricorda come il servizio vanti un fatturato annuale di 

circa euro 2,5 milioni e segua attualmente circa 600 casi. L’equipe è composta da n. 3 unità di 
operatori (2,5 figure equivalenti) che si occupano di tutti i casi delegato dai 10 Comuni Soci. 

Vista la complessità sempre maggiore del servizio, dovuta anche alla notevole diversificazione 

delle tipologie di intervento offerte ai molteplici bisogni dell’utenza, il gruppo di lavoro necessita 
ormai del supporto di una figura amministrativa. Si propone quindi alla Signora Zucchi, che ha 

manifestato la Sua volontà in tal senso, di aumentare il proprio monte ore, dedicando 12 ore 
settimanali al servizio SE.S.E.I. 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Fatte proprie le motivazioni di cui in premessa; 

 Richiamata le Deliberazione N. 58 del 20/07/2016 (approvazione avviso di selezione); 

 Richiamata la Deliberazione N. 68 del 06/10/2016 (esito selezione); 

 Richiamata la Deliberazione N. 42 del 01/06/2017 (assunzione Francesca Zucchi); 

 Preso atto della necessità di aumentare il numero di operatori impiegati nel servizio 

SE.S.E.I. come supporto amministrativo; 
 Accertata la disponibilità della Signora Francesca Zucchi; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto; 

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano. 

 

 

 
 



 

DELIBERA 

 
 

1) Di approvare e fare proprie le motivazioni e deduzioni di cui in premessa; 

2) Di procedere dal prossimo 01/7/2017 e fino al 31/12/2017 alla trasformazione del 

contratto di lavoro a tempo determinato categoria C1 della dipendente Francesca 
Zucchi, portando il monte ore settimanale da 18 a 30 ore; 

3) Di dare atto che il suddetto incremento comporterà un onere coerente con le previsioni 
del Piano Programma 2017; 

4) Di dare mandato al Direttore per provvedere agli adempimenti connessi alla variazione 

del contratto della dipendente. 


